
Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836

P o r t a r i a  nº 058/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde a servidor(a) Miraci Ferreira Nogueira 
matricula nº 7001061/1, Cargo Auxiliar de Administração, lotado 
(a) na Gerência de Infraestrutura, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 02 
de dezembro de 2014 a 30 de janeiro de 2015, Laudo nº 163259 
A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800182

P o r t a r i a  nº 059/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Iacy de Oliveira 
Galvão matricula nº 5150540/2, Cargo Técnica de Patologia 
Clinica, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro Regional de 
Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 01 de dezembro de 2014 a 02 de 
dezembro de 2014, Laudo nº 0902/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800214

P o r t a r i a  nº 060/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Iacy de Oliveira 
Galvão matricula nº 5150540/2, Cargo Técnica de Patologia 
Clinica, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro Regional de 
Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 04 de dezembro de 2014 a 05 de 
dezembro de 2014, Laudo nº 2102/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800221

P o r t a r i a  nº 061/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Iacy de Oliveira 
Galvão matricula nº 5150540/2, Cargo Técnica de Patologia 
Clinica, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro Regional de 
Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 11 de dezembro de 2014 a 12 de 
dezembro de 2014, Laudo nº 2202/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800224

P o r t a r i a  nº 063/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Irene de Oliveira 
Almeida matricula nº 5140005/3, Cargo Técnica de Patologia 
Clinica, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro Regional de 
Marabá, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 13 de dezembro de 2014 a 26 de 
dezembro de 2014, Laudo nº 8314/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800226
P o r t a r i a  nº 064/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Irene de Oliveira 
Almeida matricula nº 5140005/3, Cargo Técnica de Patologia 
Clinica, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro Regional de 

Marabá, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 27 de dezembro de 2014 a 06 de 
janeiro de 2015, Laudo nº 8348/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800232

P o r t a r i a  nº 065/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Neli de Fátima 
Nascimento matricula nº 5631556/3, Cargo Auxiliar de 
Enfermagem, lotado (a) na Gerência de Coleta em Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 15 de dezembro de 2014 a 16 de abril de 
2015, NIT:17056931217
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800234

P o r t a r i a  nº 066/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Rodrigo Oliveira 
da Costa matricula nº 54188345/1, Cargo Técnica de Patologia 
Clinica, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro Regional de 
Santarém, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, a contar de 15 de dezembro de 2014 a 19 de 
dezembro de 2014, Laudo nº 1337/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800238

P o r t a r i a  nº 067/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Maria Dalva 
Almeida da Conceição matricula nº 2019639/1, Cargo Auxiliar 
de Administração, lotado (a) na Coordenação de Hemoterapia, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 18 de dezembro de 2014 a 06 de fevereiro 
de 2015, Laudo nº 163847 A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800239

P o r t a r i a  nº 068/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Maria das Graças 
Ferreira dos Santos matricula nº 2019728/1, Cargo Auxiliar de 
Hemoterapia, lotado (a) na Gerência de Distribuição de Produtos 
Hemoterapicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 15 de janeiro de 
2015 a 21 de janeiro de 2015, Laudo nº 164114 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800244
P o r t a r i a  nº 069/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Albino Progênio da 
Cunha matricula nº 57206216/1, Cargo Técnico de Patologia 
Clinica, lotado (a) no Hemonúcleo de Abaetetuba, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 15 de janeiro de 2015 a 13 de março de 
2015, Laudo nº 163202 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800249

P o r t a r i a  nº 070/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Anderson Barros 
Mendonça matricula nº 57176223/1, Cargo Motorista, lotado 
(a) na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarém , 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 18 de janeiro de 2015 a 01 de fevereiro de 
2015, Laudo nº 1369/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800259

P o r t a r i a  nº 071/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Liria Ruiz Lira 
matricula nº 5851092/3, Cargo Técnica de Patologia Clinica, 
lotado (a) na Gerência de Processamento de Sangue , desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 21 de janeiro de 2015 a 20 de fevereiro de 
2015, Laudo nº 163953 A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800263

P o r t a r i a  nº 072/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência o(a) servidor(a) Ursula Brito 
da Costa matricula nº 5482658/2, Cargo Agente Administrativo, 
lotado (a) na Coordenação do Hemocentro Regional de Marabá 
, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 05 de janeiro de 2015 a 09 de janeiro de 
2015, Laudo nº 8349/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800268

P o r t a r i a  nº 073/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência o(a) servidor(a) Elcione do 
Socorro Brito Gomes matricula nº 57204713/1, Cargo Técnica 
de Patologia Clinica, lotado (a) na Coordenação do Hemocentro 
Regional de Castanhal , desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 23 de janeiro de 
2015 a 30 de janeiro de 2015, Laudo nº 61/2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800271
P o r t a r i a  nº 074/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde o(a) servidor(a) Matias Ferreira 
do Nascimento Junior matricula nº 55588391/1, Cargo Agente 
Administrativo, lotado (a) no Gabinete da Presidência , desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 03 de fevereiro de 2015 a 03 de abril de 
2015, Laudo nº 163526 A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  24 de janeiro 2015.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 800281

Portaria  nº.  075/2015 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 24 de 
fevereiro de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Maternidade, ao servidor(a) Vanessa 
Carvalho da Silva, Cargo: Agente Administrativo, matrícula 
nº. 5906196/1, lotado(a) no(a) Coordenação do Hemocentro 


